Муниципальное образование
«Город Глазов»

«Глазкар»
муниципал кылдытэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА

obtll'~U~rf

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Глазовской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 N2 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава
муниципального образования «Город Глазов», Положением «О порядке организации и проведения
публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов»,
утвержденным решением Городской Думы г. Глазова от 02.06.2005 N2447,

ПО С Т АН ОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов».

2. Публичные слушания провести 12 ноября 2018 года, в 18 часов, в помещении,
расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, ул. Динамо, д. 6, конференц -
зал, каб. 224.

3. Назначить правовое управление Администрации города Глазова ответственным за
подготовку и проведение публичных слушаний.

4. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта
муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, представляются для
включения их в протокол публичных слушаний в Администрацию города Глазова: 427620,
Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, каб.208, с 8 часов 00 минут до 12 часов 00
минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с 25.10.2018 по 12.11.2018 ( за исключением
выходных и праздничных дней) либо по электронной почте: admin@glazov-gov.ru.

5Лроект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Город Глазов», настоящее Постановление и Порядок учета
предложений по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской
городской Думы «О внесении изменений в Устав города Глазова», а также о Порядке участия
граждан в его обсуждении», утвержденный решением Глазовской городской Думы от 27.02.2006
N2 82, подлежат официальному опубликованию.

И.А. Обухова

mailto:admin@glazov-gov.ru.

2

Проект

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы

шестого созыва

2018 года

о внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Город Глазов»

В целях приведения Устава муниципального образования «город Глазов» в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N2 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>, Законом
Удмуртской Республики от 13.07.2005 N2 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской
Республике», Уставом муниципального образования «город Глазов»

Глазовекая городская Дума решает:

1. Внести в Устав муниципального образования "Город Глазов", принятый решением
Городской Думы города Глазова от 30 июня 2005 года N2 461 (в ред. решений Глазовской
городской Думы от 28.03.2006 N2 99, от 12.04.2006 N2 112, от 30.08.2006 N2 193, от 28.04.2007 N2
358, от 31.10.2007 N2 435, от 27.02.2008 N2 511, от 25.06.2008 N2 575, от 04.03.2009 N2 692, от
30.06.2009 N2 758, от 03.03.2010 N2 861, от 20.12.2010 N2 28, от 21.11.2011 N2 125, от 27.06.2012 N2
201, от 26.09.2012 N2 230, от 27.03.2013 N2 293, от 30.10.2013 N2 374, от 23.04.2014 N2 446, от
24.12.2014 N2 522, от 29.04.2015 N2 557, от 29.07.2015 N2 608, от 28.10.2015 N2 29, от 28.09.2016 N2
169, от 29.03.2017 N2 236, от 25.10.2017 N2 300, от 31.01.2018 N2 326, от 29.08.2018 N2 387),
следующие изменения:

1) в статье 23:
в части 2:
в абзаце пятом слово «первом» заменить словом «очередном»;
абзац шестой признать утратившим силу;
в абзаце первом части 3 слова «соответствует сроку полномочий Глазовской городской

Думы» заменить словами «составляет 5 лет».
2. Настоящее решение вступает в силу в сроки, установленные федеральным

законодательством.
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в порядке,

установленном действующим законодательством.
4. Опубликовать настоящее решение после его регистрации в официальных средствах

массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Глазова.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования «Город Глазов» И.А. Обухова

Председатель Глазовской городской Думы И.А.Волков